T. dei gratia prepositus in insula sancte Marie. C. priorissa eiusdem loci totumque capitulum. omnibus prefens scriptum inspicientibus salutem in domino. Notum esse uolumus tam presentibus quam futuris quod dominus florencius canonicus sancti andree in hildensem. de bonis a deo sibi collatis contulit ecclesie sancte marie in insula tres mansos in villa que uocatur Gummere. quos comparauit pro XXIII Marcis bremenſis argenti. et idem florencius ad comparacionem uille Germerſem contulit X Marcas bremenſis argenti. sub hac forma ut uidelicet ipse percipiat de bonis in Gummere fructus tempore uite sue et de bonis Germerſen plaustratam annone uoluit sibi assignari sine difficultate et omni impedimento. Post mortem uero suam in anniuersario suo dabitur dominabus dimidia marca. ad emendacionem prebendarum. In cena domini dimidia Marca. ad agendum mandatum. In assumptione beate virginie dimidia marca. ad salutem uero patris et matris ipsius. In anniuersario utrorumque fertionem de eisdem mansis contulit tribuendum. Idem uero florencius contulit eidem

¹⁾ Die Schriftzüge der Urkunde weisen ungefähr auf die Zeit von 1220 bis 1230 als die Zeit der Ausstellung hin.

ecclesie VII Marca locatas in decima thotheberge quas ad cameram et uestimenta dominarum emendanda uoluit perhenniter deputari.

Siegel abgefallen.

Urk. 13.

Graf Konrad von Roden ¹⁾ verkauft mit Zustimmung seiner Mutter Hedwig, seiner Gemahlinn Afrobisia ²⁾ und seiner Brüder K. und H. dem Kloster Marienwerder auf Wiederlöse fünf Hufen Landes zu Letter (im Kirchsp. Seelze, Amts Blumenau). 1230.

Conradus comes de rothen vniuersis Christi fidelibus. presentes litteras inspecturis in presenti uita gaudium et futura. Cum res gesta mandatur litteris uniuerse calumpnie preuenitur materia. ne perstet litis occasio successori. Noscant ergo presentes ac posteri quod honorum nostrorum que habuimus in lettere proprietatem. uidelicet quinque mansorum cum pratris et aliis ad eadem bona pertinentibus per assensum matris nostre. he. et uxoris nostre af. et fratrum nostrorum C. et H. beate marie in insula perhenniter habere concessimus uiginti quinque marcarum pretio comparatam. hac autem addita pactione. quod si ante proximum festum pentecostes dicte summam pecunie conuentuj dicte insule restituerimus bona eadem libera resumamus. vi autem res ista maneret et semper integra testes adhibuimus ydoneos. dominum T. de insula dominum warmannum in honouere. et dominum hartmodum de limbere sacerdotem. Dominum T. de hereberge. dominum euerardum de uleten. dominum. T. de welebenborg militem. et alios quam plures. et sigilli nostri apposuimus firmamentum. Actum publice anno dominice incarnationis M CC XXX.